Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 25. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 230,
pp. 426-427.

Quomodo dominus Fridricus resignavit iurisdictionem in dominum episcopum.
IIIIta.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo XL,
indictione octava, die XXVI mensis februarii, Tridenti, in episcopali castro Boni-
consilii, presentibus honorabilibus et sapientibus viris dominis Ottone de Eppia-
no canonico Tridentino, Hermanno de Parma in spiritualibus, Francisco de
Arecio iurisperitis in temporalibus vicariis infrascripti domini episcopi, Iustiniano
de Cardulis iudice, presbitero Symone plebano de Castrofundo, Gwillelmo
Bonazunte, Francisco Palanchi, Hugucione condam Guarnerii de Florencia civi-
bus et habitatoribus Tridentinis, Cristiano notario condam Bartholomei notarii
de Rovredo et Bartholomeo notario condam Allexandria) de Carduno testibus ad
h(oc)b) vocatis et rogatis.

Ibique nobilis miles dominus Fridericus condam nobilis militis domini Aldrigetti
de Castrobarcho, diocesis Tridentine, in presencia venerabilis ac reverendi patris
domini Nicolai, Dei et apostolice sedis gratia episcopi Tridentini, constitutus
sponte et libere, humiliter ac devote meram veritatem congnoscens, dixit et con-
fessus fuit iurisdictionem civilem et criminalem et merum et mixtum imperium
tocius vallis Lagarine, dyocesis Tridentine, et specialiter plebium Garduni, Murii
ac Aldeni et Garnige et castellanciarum Greste, Nomesini et Albani et tocius
partis sue, quam iurisdictionem civilem et criminalem cum mero et mixto imperio
ipse et eius antecessores et datores ac illi a quibus tamen habuerunt, exercuerunt,
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detinuerunt et usi fuerunt qualitercumque quomodocumque tam in monte quam
in plano, cum iuribus et pertinentiis suis ac dependentibus ab eisdem, olim
pertinuisse et spectasse et nunc spectare et pertinere pleno iure ad prelibatum
dominum episcopum et dictam ecclesiam Tridentinam, ipsamque iurisdictionem
et merum et mixtumc) imperium suprascriptum pure, libere ex certa scientia
resignavit ad cautelam et reposuit in manibus prefati domini episcopi presentis,
recipientis pro se et suis successoribus a dicta ecclesia Tridentina, omni modo,
iure, causa et forma quibus melius et efficacius potuit, promittens idem dominus
Fridericus, pro se et suis heredibus, prefato domino episcopo, stipulanti et reci-
pienti nomine quo supra, perpetuo dictas confessionem et resignationem ac
omnia et singula suprascripta habere et tenere firma et ratha ac grata et vera esse
et inviolabiter observare et non contrafacere vel venire, per se vel per alium, ali-
qua racione, ingenio sive causa, de iure vel de facto, sub omnium suorum obliga-
cione bonorum, tam presentium quam futurorum, renuncians excepcioni doli,
mali, pacti, conventi in factum actioni et non factarum dictarum confessionis et
resignacionis ac omni alii legum et canonum ac iuris auxilio quibus posset veni-
re contra predicta vel aliquod predictorum.

In quorum omnium testimonium atque robur mandaverunt prefatus dominus
episcopus et dictus Fridericus de predictis fieri publicum instrumentum ipsum-
que instrumentum idem dominus Fridericus sigilli sui consweti appensione
munivit.

Ego Henricus de Landesperch, imperiali auctoritate notarius publicus et prefati
domini episcopi scriba, una cum infrascriptis Bonesigna et Bartholameo notario,
predictis omnibus interfui et rogatus scripsi meisque signo et nomine roboravi
conswetis.

Ego Bartholameus filius quondam domini Allexandri notarii, auctoritate domi-
ni Henrici comitis de Lomello notariusd), una cum suprascripto Henrico et infra-
scripto Bonisigna notariis interfui predictis omnibus et singulis et me subscripsi
signumque meum conswetum apposui, rogatus per dictum dominum Fridericum.

Ego Bonisigna filius quondam Odorici de Flaono, sacri pallacii notarius, predictis
omnibus interfui et una cum suprascriptis Henrico et Bartholomeo notariis roga-
tus scripsi meisque signo et nomine roboravi. //

a) B Allexandri in interlinea.   b) PASQUIN hec.   c) B segue imperium espunto.   d) PASQUIN notario.
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29*

1340 febbraio 26, Trento

Federico del fu Aldrighetto da Castelbarco, che è stato condannato alla pena di sei-
mila fiorini d’oro e mille lire veronesi e alla confisca dei castelli di Nomesino e di
Albano e di tutti i suoi beni per aver ospitato gli assassini di Martino, rappresen-
tante di Gardumo, e per aver commesso altri delitti, si presenta a Nicolò, vescovo
di Trento, riconoscendo i suoi misfatti e dichiarandosi disposto a subirne le conse-
guenze.

II ff. 204r-205r. Numerazioni antiche: 250; V. La rubrica è in nero, ma cerchiata in rosso. –
Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser (1344 agosto 12, presenti Guido de Carodi-
nalibus da Pesaro, Wiganto giudice da Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 32, n. 21 [A]; pergamena di mm 459 x 400, in
discreto stato di conservazione (buchi lungo le pieghe, una macchia nella parte bassa; SPD); nel
verso, tra l’altro, la nota V asc(u)l(tata), che fa riferimento all’avvenuta trascrizione nel Codex.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 26. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 231,
p. 427.

Per le conseguenze della sottomissione si vedano i docc. 30*, 31*.

Qualiter dominus Fredericus recognovit errores suos et supplicavit domino
episcopo ut dignaretur corrigere et punire arbitrio suo et iuravit omnia et singula
firma et ratha habere. V.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimoa) qua-
dragesimob), indictione octavac), die vigesimod) sexto februarii, Tridenti, in castro
Boniconsiliie), presentibus honorabilibus et sapientibus viris dominis Ottone de
Eppiano canonico Tridentino, Armano de Parma iurisperito, Francisco de
Areciof) iurisperito, Iustiniano iudice de Gardulis, presbitero Simone capellano
domini Nycolai episcopi infrascripti, Villelmo Bonaçonte, Francisco de Palancho,
Guçono quondam Varnerii de Florentia civibus et habitatoribus Tridentinis,
Cristiano notario de Rovredo, Bartholameo notario de Gardumo et aliisg) testibus.

Ibique, cum hoc esset quod nobilis miles dominus Fridericush) filius quondam no-
bilis militis domini Aldrigeti de Castrobarcho vallis Lagar(ine), dyocesis Triden-
tinei), exigentibus eius delictis, contumaciis et inobedienciisj), condempnatus esset
per discretum virum dominum Henricum de Perzines, vicarium et facientem
racionem de hominibus et personis tocius vallis Lagari pro venerabili in Christo
patre et domino domino Nycolao, Dei gratia episcopo Tridentino, et per sapien-
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tem virum dominum Franciscum de Areciof) iurisperitum, vicarium similiter
prelibati domini episcopi in civitate et dyocesi Tridentina generalem, in sex mili-
bus florenis auri et in mile libris v(eronensium) par(vulorum)k) et omnia eius bona
adnotata et castra Nomesini et Albani vallisl) Lagar(ine) Tridentina ecclesia publi-
cata et in Tridentinam ecclesiam confiscata, pendentibus eciam certis et variis
inquisicionibus et denuntiacionibus sive dillacionibusm) factis et ad quas proce-
debatur et proceditur super variis et diversis delictis, super receptacione facta in
dictis castris de interfectoribus Martini olim sindici de Gardumo et aliisg) per-
petratis et que perpetrata dicebantur per dominum Fridericumn) suprascriptum
contra eius domini episcopio) subditosp) et officiales, in dampnum et subversionem
honoris et status prelibati domini episcopi acq) iurisdictionis et iurium ecclesie
Tridentine eorumque subditorum, propter que prelibatus dominus episcopus et
ecclesia Tridentina multipliciter sunt lesi etr) enormiter gravati et dampnificati, et
propter que dicta ecclesia magnum dampnum et dispendium incurrerunts), ut de
predictis ad plenum patet in actis gestis coram vicariis suprascriptis, confidentes
predictus dominus Fredericush) quod licet ex nature vitio peccaret) contingat, sed
in peccatou) perseverare esse pocius dyabolicum quam humanum, ideo pre//
factus dominus Fridericusv) constitutus in presencia prelibatiw) dominix) episcopi
et testium suprascriptorum, recognoscens, confitens et affirmansy) se multipliciter
errassez) et excessisseaa), ut supra continetur, contra formam iuris, et volens erro-
remab) suum recognoscere et recognoscens, confidens plus de misericordia quam
de iusticia, prece humili instantissime supplicavitac) prelibato domino episcopo
Tridentino quatenus de solita benivolencia clementer dignaretur ipsum super
omnibus eroribus suis suprascriptis et aliisg), de quibus per dictos eius vicarios et
officiales